Peygamber, üzerine düştüğü bu hassas noktanın önemini kendinden sonraki Müslüman idarecilere şu sözleriyle vurgulamıştır: “Benden sonra gelecek olanlara İslâm yönetimi altında bulunan insanların haklarına riayet edilmesini, o insanların zulme ve haksızlığa karşı korunmasını ve onların ödeyemeyeceği ağır vergilerden sorumlu tutulmamasını sizlere tavsiye ediyorum” (el-Kûfî Ebû Yûsuf, 1382/1963, s. 14). Allah Resûlü'nün bu tavsiyesini dikkate alan Müslümanlar kendi idareleri altında olan insanlara adaletli davranmışlardır. Fethedilen yerlerde de bu hassasiyeti takip etmiş ve insanların bulunduğu toprakları fethetmeden önce gönüllerini fethetmişlerdir (Özel, 1996, s. 419). Beytülmakdis ve o bölge içerisinde bulunan şehirler Yahudi ve Hıristiyan toplulukları için büyük önem arz ettiği gibi Müslümanların nazarında da büyük önem taşımaktaydı (Harman, 2002, s. 325). Müslümanların bu bölgeye fetih amacıyla gitmesi ve ardından o bölge halkının talebi üzerine Halife Ömer'in Medine'den kalkıp bu şehre gelmesi ve emannâmeyi Beytülmakdis halkına bizatihi kendi vermesi de Müslüman halkın bu bölgeye verdiği önemi ifade etmektedir (Fayda, 1989, s. 144-146).

Beytülmakdis şehrinin kelime anlamıyla ilgili olarak İbn Manzûr (ö. 711/1311) “Kuds” ün temizlik, tahâret anlamlarında olduğunu, bunun yanında bütün ayıp ve noksanlıklardan münezze manalarına da geldiğini belirtir (İbn Manzûr, 1414–1994, s.

Ömer'in askerî faaliyetleriyle devam eden fetihlerin İslâm medeniyetinin bir anlamda dünyaya açılan kapısı konumunu almıştır. Filistin topraklarının güney bölgesinin ilk kez Müslümanlar tarafından fethini kolaylaştıran ilk savaş Bizans ordusuna karşı Amr b. Âs komutasında gerçekleştirilen Ecnadeyn zaferidir (13/634) (el-Belâzürî, 1988, s. 140). Müslüman ordularının yapmış olduğu taarruz sonucunda Bizans ordusu Beytülmağdis bölgesine doğru geri çekilmek zorunda kalmıştır. Daha sonra Müslüman ordusu Hâlid b. Velîd komutasında Bizans ordusunu Yermûk'te (15/636) yenilgiye

uğratmıştır. Bu durum Müslümanların hem güney hem de kuzey bölgesinden kuşatma altına aldığı Beytülmağdis'in alınma sürecini hızlandırmıştır (İbnü'l-Esîr, 2012, s. 2/260).

Beytülmağdis fethedilmeden önce Filistin bölgesinde bulunan Nablus, Amvas, Gazze, Yübna, Kinnesrîn, Yafa ve Rafah şehirleri kısa süre önce Müslüman askerleri tarafından fethedilmiş Beytülmağdis ise kuşatma altına alınmıştı. O bölgeyi kuşatan Amr b. Âs, Ecnadeyn ve Yermük savaşlarında yenilerek şehirlerine geri dönen Hıristiyan askerlerin sayıca çok olması ve kale surlarının yüksek ve geçilmez olması sebebiyle Beytülmağdis'in fethini gerçekleştiremedi. Beytülmağdis halkı ve savaştan dönen askerler, Amr ve Müslüman askerleri çok uğraştırmıştı (Taberî, 1967, s. 3/606-607). Beytülmağdis'te Müslümanların yardıma ihtiyaç duyduğu haberini alan Ebû Ubeyde b. Cerrâh, 16/637 yılında fetih için gitmiş olduğu Kinnesrîn ve çevresini fethettikten sonra Amr'ın yanına gelerek kuşatmaya destek takviyesinde bulundu (el-Belâzürî, 1988, s. 141). Ebû Ubeyde, Beytülmağdis'e doğru yola çıkmadan önce Hâlid b. Velîd'i yanında bir ordu ile Beytülmağdis'e gönderdi.

Cerrâh Beytülmağdis halkının taleplerini Hz. Ömer'e bildirdi (Sırma, 2004, s. 105). Hz. Ömer yaptığı istişareler sonunda yanına Hz. Ali'yi alarak Beytülmağdis'e gitmesinin daha faydalı olacağına karar verdi. Hz. Ömer, Medine'de yerine vekâleten birini bırakarak Hz. Ali ile beraber, 16/637 yılında Beytülmağdis'e doğru yola çıktı. Halife, Suriye yakınlarına ulaştığında Hâlid b. Velîd ve Yezîd b. Ebû Süfyân onları karşıladılar. Hz. Ömer; Câbiye bölgesinde bir süre dinlendi ve Beytülmağdis halkına vereceği emannâmeyi burada hazırladı (İbnü'l-Esîr, 2012, s. 2/326). Hz.

Ancak Yahudilere yapılan maddi yardım ile Beytülmağdis bölgesine Yahudilerin yerleştirilmesi konusu tamamen birbirinden farklı konulardır. Biri devletin sosyal politikası iken diğeri siyasi ve diplomatik bir konudur. Bu sebeple Hz. Ömer'in tutumunda herhangi bir çelişkinin olduğu söz konusu değildir (Fayda, 1989a, s. 155).

Belâzurî (ö. 279/892), Hz. Ömer'in İliya halkına vermiş olduğu emannâmeden bahsetmemiş, Şam bölgesinde bulunan şehirlerle yapılmış bir antlaşma olarak tanımlamıştır (el-Belâzurî, 1988, s. 144). O dönemde halife Ömer'in Yahudiler hakkında öne sürmüş olduğu ilgili madde aslında ilk metinde yer almayıp daha sonra Beytülmağdis'te yaşayan Hıristiyanlar tarafından konulduğu ileri sürülmüştür.